2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2023

    № 46
О внесении изменений
в Регламент Совета депутатов

 городского округа город Выкса
Нижегородской области

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 26 июля 2016 года № 65 (в редакции решений Совета депутатов от 26.09.2016 № 11, от 01.03.2017 № 20, от 31.10.2017 № 100, от 30.01.2018 № 11, от 28.08.2018 № 87, от 12.04.2019 № 31, от 26.11.2019 № 110, от 27.12.2019 № 119, от 18.02.2020 № 17, от 25.03.2020 № 27, от 25.08.2020 № 57, от 31.08.2021 № 71, от 28.10.2021 № 34, от 29.03.2022 № 27, от 31.01.2023 № 4, от 19.04.2023 № 33) следующие изменения:

1) в статье 9:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Депутаты, избранные по одномандатным избирательным округам, которые были выдвинуты соответствующей политической партией, депутаты, избранные по одномандатным избирательным округам в порядке самовыдвижения и являющиеся членами соответствующей партии, могут образовывать депутатские объединения, содержащие в их названии указание на принадлежность к политической партии, за исключением случая, указанного в части 5 настоящей статьи.
Депутат, избранный по одномандатному избирательному округу, исключенный из депутатского объединения политической партии, которая выдвигала его кандидатом, и не являющийся на данный момент членом этой партии, а также депутат, не являющийся членом этой партии может вступать в депутатское объединение другой политической партии.
Депутатское объединение политической партии в Совете депутатов создается в целях реализации в Совете депутатов задач политической партии и выражения единой позиции по вопросам, рассматриваемым Советом.»;
 б) в подпункте 1 части 7 слова «и определяется его форма (депутатское объединение политической партии или депутатская группа) исключить;

2) статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Прекращение деятельности депутатских объединений

1. Депутатское объединение прекращает свою деятельность в случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

2. В случае, указанном в части 1 настоящей статьи, принимается решение Совета депутатов о регистрации прекращения деятельности депутатского объединения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления

   Председатель Совета депутатов
В.В. Кочетков

Д.В. Махров